
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

COMUNE DI SALERANO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

E RAGIONERIA 

                                                         n.      31 

 

     del    28/06/2019 

 

…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  Impegno e liquidazione per RCA porter           

 

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
L'anno2019, il giorno ventotto, del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione è titolare di polizze assicurative per RCA 

relativi al mezzo autocarro Porter Piaggio;  

 

RICHIAMATO l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50/2016, il quale dispone 

che: <<Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, […] .>>; 

 

TENUTO CONTO che per importi inferiori a € 40.000,00 la fornitura in oggetto sia 

affidabile mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del 

D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 – Nuovo Codice Contratti Pubblici; 

 

DATO ATTO che il mezzo è assicurato presso la Compagnia Allianz di Ivrea  che ha 

richiesto il premio annuo in scadenza pari  € 692,00; 

RITENUTO opportuno predisporre idoneo impegno di spesa per la copertura del  

premio assicurativi di cui sopra, per € 692,00  per l’anno 2019; 

DETERMINA 

 

1. Di  impegnare sul bilancio 2019/2021 per la competenza 2019, la somma di € 

692,00  per la copertura della polizza assicurativa RCA per il mezzo porter Piaggio a 

favore della Soc. Allianza Ivrea ; codice CIG ZEF29018DE; 

2. Di imputare l’importo di  €  692,00 al cod. 1.11.1 cap 1044/99 oner i per 

assicurazioni del bilancio di previsione 2019/2021 per la competenza 2019. 

      
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
PONTE SUSANNA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


